
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150 

 

 

Nr.______Prot                                                              Shkodër, më ____/ ____/ 2016 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
(Kopje  e përmbledhur e cila do të publikohet në buletin) 
 
 
Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 
Dhjetori”,tel+35522400150. 
 
Lloji i proçedurës së prokurimit: Kerkese per propozim(prokurim publik me mjete 
elektronike). 
 
Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas  lotëve): “Zbatim Rikualifikim urban blloqe 
banimi “Qemal Draçini” (pallati me hark) “. 
 
Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 10 391 982 lekë pa TVSH. 
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2016. 
 
Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 7 654 495 lekë pa tvsh. 
 
Data e zhvillimit të tenderit: data 14.10.2016 ora 14.00 vendi: Njesia e Prokurimeve 
Publike,Bashkia Shkodër. 
 
Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“LIQENI VII” sh.a.Adresa:Shkozet-Durres , 
NIPT-i K 01730502 W 
 
  
                                                             TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        VOLTANA ADEMI 
                                                          

 

 

 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150 

 

                                                                       

                              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Ref. 2141-001                                                        Data   21  / 11  / 2016 

 

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax 
+35522400150 
 
Për:“LIQENI VII” sh.a. me administrator z.Musa Kalia.Adresa:Shkozet-Durres , NIPT-i K 
01730502 W 
 
-Proçedura e prokurimit:Kerkese per Propozim. 
-Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Zbatim Rikualifikim urban blloqe banimi “Qemal 
Draçini” (pallati me hark)”. 
 
Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 10 391 982 lekë pa TVSH. 
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2016. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 
favorshme 

-Afati i përfundimit të punimeve: 30 dite kalendarike. 
-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 10.10.2016 nr.40.  

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit:14.10.2016,ora 14.00. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të 
ofruara: 

 

1-Bashkimi i operatoreve ekonomik “RROKU GUEST” sh.p.k & “LAÇAJ”sh.p.k 
perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori ekonomik“RROKU GUEST” sh.p.k 
me administrator z.Rrok Gega perfaqesuar me prokure te pergjithshme nga z.Valentin 
Gega me NIPT-i K 87921701 H 
Vlera 6 702 194 leke pa tvsh (Gjashtemilion e shtateqind e dymije e njeqind e 
nentedhjete e kater leke) 

2-Operatori ekonomik “Delia Impex sh.p.k me administrator z.Mario Delia me NIPT-i K 
57123001 R 
Vlera 6 862 228 leke pa tvsh (Gjashtemilion e teteqind e gjashtedhjete e dymije e 
dyqind e njezet e tete leke) 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
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3-Operatori ekonomik “Nika” sh.p.k me administratore zj.Shpresa Nika me NIPT-i J 
76705047 U 
Vlera 7 159 415 leke pa tvsh (Shtatemilion e njeqind e pesedhjete e nentemije e 
katerqind e pesembedhjete leke) 

4.Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.a. me administrator z.Musa Kalia me NIPT-i  K 
01730502 W 
Vlera 7 654 495 leke pa tvsh (Shtatemilion e gjashteqind e pesedhjete e katermije e 
katerqind e nentedhjete e pese leke) 

5-Operatori ekonomik “Viante Konstruksion”sh.p.k perfaqesuar nga    administratori  
z.Gjergji Bezati  me NIPT-i K 47103804 L 

Vlera 7 742 154 leke pa tvsh (Shtatemilion e shtateqind e dyzet e dymije e njeqind e 
pesedhjete e kater leke) 

6-Operatori ekonomik “S.M.O Union” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi me 
NIPT-i J 66902042 Q 
Vlera 7 996 033 leke pa tvsh (Shtatemilion e nenteqind e nentedhjete e gjashtemije e 
tridhjete e tre leke) 

7-Operatori ekonomik “Varaku-E” sh.p.k me administrator z.Shpetim Varaku me NIPT-
i J 61902509 S 
Vlera 8 227 976 leke pa tvsh (Tetemilion e dyqind e njezet e shtatemije e nenteqind e 
shtatedhjete e gjashte leke) 

8-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Jogi” sh.p.k & “Spektri”sh.p.k perfaqesuar me 
prokure te posacme nga operatori ekonomik“Jogi” sh.p.k me administrator z.Josif 
Basha me NIPT-i J 63229478 K 
Vlera 8 324 190 leke pa tvsh (Tetemilion e treqind e njezet e katermije e njeqind e 
nentedhjete leke) 

9-Operatori ekonomik “PE-VLA-KU” sh.p.k me administrator z.Kujtim Arifaj me NIPT-i 
K 61716013 M 
Vlera 8 956 453.28 leke pa tvsh (Tetemilion e nenteqind e pesedhjete e gjashtemije e 
katerqind e pesedhjete e tre pike njezet e tete leke) 

10.Operatori ekonomik “Boshnjaku.B” sh.p.k. perfaqesuar  nga  administratori  z. 
Bashkim Dulla me NIPT-i K 72627402 H 
Vlera 9 024 967  leke pa tvsh (Nentemilion e njezet e katermije e nenteqind e 
gjashtedhjete e shtate leke) 

11-Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion”sh.p.k me administrator z.Astrit 
Haxhiu, me NIPT-i K 02017003 I  

Vlera  9 699 680 leke pa tvsh (Nentemilion e gjashteqind e nentedhjete e nentemije e 
gjashteqind e tetedhjete leke) 

12-Operatori ekonomik “A.l-Asfalt” sh.p.k perfaqesuar nga    administratori  z.Luan 
Mema  me NIPT-i K 81511508 A 

Vlera 9 710 205 leke pa tvsh (Nentemilion e shtateqind e dhjetemije e dyqind e pese 
leke) 

13.Operatori ekonomik “Alb-Konstruksion” sh.p.k perfaqesuar  nga  administratori 
z.Ejell Radohima me NIPT-i J 76705049 N 



Vlera 9 809 447  leke pa tvsh ( Nentemilion e teteqind e nentemije e katerqind e dyzet e 
shtate leke) 
 

Ka ofertues te skualifikuar. 
 
U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “RROKU GUEST” sh.p.k & 
“LAÇAJ”sh.p.k per keto arsye: 
 
1-Mungon vertetimi nga OSHEE qe konfirmon qe ju jeni ne proces ankimimi ne Gjykate 
ne kundershtim me piken 4,te DST “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”Mosshlyerja e 
detyrimeve te energjise elektrike perben shkak per skualifikimin e operatorit 
ekonomik,pervec rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara te energjise elektrike,te 
konfirmuara ne vertetimin e leshuar nga furnizuesi,jane ne process ankimimi ne gjykate” 
2-Ndarja e punimeve sipas zerave te preventivit qe do kryej secili anetar I bashkimit te 
operatoreve nuk eshte bere ne perputhje me kontraten e bashkepunimit  ku shoqeria 
Rroku GUEST sh.p.k merr persiper 60% te punimeve dhe shoqeria Lacaj sh.p.k merr 
persiper 40% te punimeve. 
3-Shoqeria Rroku Guest sh.p.k ne baze te perqindjes se pjesemarrjes ne bashkimin e 
operatoreve ekonomik nuk disponon numrin e nevojshem prej 15 punonjesish per 
periudhen Janar –Dhjetor 2015 dhe Janar-Gusht 2016. 
4-Mungon libreza e punes per inxhinierin e ndertimit per shoqerine Rroku Guest sh.p.k 
5-Mungon dokumentacioni per automjetin Autobitumatrice 
 
 
U skualifikua operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. per keto arsye: 
 
1-Kontrata e qerase per automjetin me targe AA615 CO eshte e lidhur me date 
20.10.2015 ndersa certifikata e transportit eshte e leshuar me date 10.07.2014 ne emer 
te shoqerise Delia Impex sh.p.k 
2-Per mjetin autovinc nuk eshte paraqitur foto. 
3-Mjeti autobitumatrice nuk eshte paraqitur ne shtojcen e per disponimin e 
makinerive.Eshte paraqitur dokumentacion per bitumatrice dhe jo per autobitumatrice 
sic kerkohet ne DST. 
4-Shtojca per disponimin e makinerive nuk eshte plotesuar ne perputhje me shtojcen 
nr.8 te DST. 
5-Mungon mjeti Fadrome (ne dokumentacion percaktohet eskavator me goma dhe jo 
fadrome,dhe nuk eshte i rregjistruar,mungojne targa dhe dokumentacioni teknik i mjetit) 
6-Mjeti asfaltoshtruese,ska dokumentacion teknik shoqerues te mjetit. 
7-Mjeti Rul(8-12 ton)nuk ka dokumentacionin teknik shoqerues,vetem zhdoganimin dhe 
fotot. 
 
U skualifikua operatori ekonomik “Nika” sh.p.k. per keto arsye: 
 
1-Nuk eshte dorezuar deklarate e vecante.Te deklarata e drejtuesit teknik eshte e 
pergjithshme ,por e paspecifikuar me inxhinieret e ndertimit ,elektrik e topograf,sic 
kerkohet ne kriteret e DST. 



2-Ka mbaruar kolaudimi dhe sigurimi I mjetit rrul me qera(NIEM).Rruli tjeter qe ka ne 
pronesi nuk ka foto.Rruli tjeter eshte nen peshe ,eshte 6 T,kerkohet 8-12 T. 
3-Mungon deklarata e zhdoganimit  te bitumatrices,sic eshte cituar ne kontraten e 
qerase.Bitumatricja eshte e montuar ne kamioncine,nuk eshte autobitumatrice sic eshte 
kerkuar ne kriteret e DST,e cila I ka te te gjitha dokumentat e rregullta. 
4-Ka mbaruar kolaudimi dhe sigurimi I kamionit me qera.Kamioni tjeter nuk ka foto. 
5-Nuk ka te perfshire ne deklaraten e disponimit te mjeteve vendodhjen e tyre,sic 
kerkohet ne kete kriter. 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “LIQENI VII” sh.a. me 
administrator z.Musa Kalia, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 7 654 
495 leke pa tvsh (Shtatemilion e gjashteqind e pesedhjete e katermije e katerqind e 
nentedhjete e pese leke)është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia 
Shkodër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 
(pese) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 
është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [7 742 154 leke pa tvsh (Shtatemilion 
e shtateqind e dyzet e dymije e njeqind e pesedhjete e kater leke], siç parashikohet në 
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 25.10.2016. 

Ankesa:Ka patur 

Me shkresën nr.14141 prot datë 31.10.2016  ka paraqitur formularin e ankesës pranë 
autoritetit kontraktor Bashkia Shkodër operatori ekonomik”Delia Impex” sh.p.k.  
 
Me shkresën nr.14533 prot datë 04.11.2016 i eshte  kthyer pergjigje ankeses së këtij 
operatori ekonomik. 
 
Operatori ekonomik nuk është ankuar pranë Komisionit të Prokurimit Publik. 

Jane respektuar afatet e ankimimit prane Komisionit te Prokurimeve Publike. 

 

 TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 VOLTANA ADEMI 
 
 
 
 
 


